Predikan 2 söndagens i trefaldighet 2018 Sandhem och Hembygdsgården Mullsjö.
Han tyckte själv att idén var genialisk, när han hade anmält sig till hushållsnära sopsortering hade de ju skickat med soppåsar för matavfall och plast. Och om man gjorde åt dem så var det bara att hämta mer. Men det var ju bra påsar, man kunde sälja dem! Vem behöver inte en papperspåse ibland eller en plastpåse. Så nu gick han ut och ställde sig utanför affären och erbjöd folk att köpa påsarna för en krona styck, ja plastpåsarna insåg han snart att han fick ge rabatt på, tre för en krona. 
Första dagarna lyckades han sälja en del, men ganska snart kom kunderna tillbaka och var då inte helt nöjda, de hade nämligen upptäckt att man kunde få påsarna gratis inne i affären. Ja en av kunderna blev så arg att han hotade med polisanmälan för lurendrejeri. 
Så hans fina plan fungerade inte alls som han tänkt sig. 
Men så kom han på, att han ofta hörde folk säga att de hade ont om tid, så han kom på en annan idé, han kunde nämligen lite om programmering av maskiner, och han kom på att han kunde sälja klockor som gick lite för sakta, på det viset blev ju varje timme lite längre. Han gick nu alltså ut stenhårt och sålde klockor som gav en längre timmar. Men folk var skeptiska och till slut kom samma arga gubbe och hotade med att anmäla honom för lurendrejeri igen.
Han hade hört om en man som sålde luktfria torrtoaletter, men de hade bara varit luktfria tills man använde dem, så i princip var ju toaletten luktfri, det var i alla fall inte själva toaletten som luktade, men han gissade att det inte skulle funka heller. 
Han rev sig i skallen vad kan man sälja till människor som de är beredda att betala för, men som inte kostade honom något i inköp?
Det var då han kom på det, han kunde ju slå sig in på det religiösa och sälja frälsning, eller varför inte syndernas förlåtelse.

Kommer han att lyckas?... Ja problemet är att historien är full av exempel och även vår samtid är full av exempel på hur man kan använda människans religiösa tänkande för egen vinnings skull och det är inte bara pengar, man kan utvinna ur religionen, även makt och ära eller sexuell njutning finns det rikliga exempel på, genom tiderna.
Att människor använder religion för att få makt över andra är alltför uppenbart när vi blickar ut över världen. Länder som Iran och Uganda är bara ytterligheter på hur religion kan användas till förtryck. 
Kanske är vi lite mer hemmablinda för att människor köper lotter och spelar för enorma belopp i vårt land varje dag. De flesta av dessa skulle bli arga om de hörde att jag sa att de blir lurade på pengar i religionens namn. 
Men denna övertro i vår kultur att bara jag blir rik så blir jag lycklig och får ett värde, är inget annat än förvriden religiositet. Och jag tror att det skulle bli ganska få spelbolag kvar på marknaden om alla slutade tro att mer pengar skulle göra mig lyckligare.

Och om vi lägger alla pengar som människor oroligt lägger på sin hälsa i tankegången att jag måste vara frisk och stark för att vara värdefull så är det ingen liten hög det heller. 

Jag behöver inte gå längre än till mig själv för att se hur lätt det är att förväxla mitt värde med hur frisk jag är. Det finns allt en lite ond röst inuti mitt eget huvud också som påpekar för mig att nu kostar jag samhället mer och är inte en lika duktig arbetare som innan min ohälsa kom ikapp mig.
Det är i det här perspektivet som dagens texter skall läsas och, det är när man har det här i bakhuvudet som man förstår hur revolutionerande vår tro är och hur provocerande Jesus måsta ha varit mot den religiösa eliten i sin samtid.
Låt oss börja med att konstatera att i Guds rike behöver man inte tvätta. Ett återkommande tema i bibeln är nämligen det här med rena kläder. Och precis som i dagens gammaltestamentliga läsning och i episteln så är det en vanlig bild att I Guds rike får man rena kläder. 
Det här är nog ett uttryck för att Guds rike är något dyrbart, vi kan ju stoppa våra kläder i tvättmaskin när vi vill. Men i mellanöstern på biblisk tid fick man vackert tvätta för hand och rent vatten var inte alltid så lätt att få tag i. När bibeln säger att man får rena kläder är det ett uttryck för att jag får något värdefullt och jag får det gratis. 
Och som jag sa insikten om att det Gud ger oss kan vara värdefullt har också lett till många exempel där människan har försökt dra fördel av det. När vi då kommer till Jesu berättelse om festen blir det riktigt spännande. 


För han antyder inte bara att Guds rike är för alla utan kostnad, det är en gratis inbjudan till en fest, han antyder också ganska uppenbart att de som redan är inbjudna väljer allt möjligt annat istället för det finaste som Gud vill ge oss nämligen gemenskapen och möjligheterna i Guds rike. Zoomar vi ut lite från just den här texten så vet vi ju att Jesus ofta kritiserar de religiösa ledarna för att ställa märkliga krav på människor för att få del av Guds rike. 
Så vad är det egentligen Jesus säger i dagens text, vad berättar Jesus om Gud om Guds rike och om oss. Innan jag säger det vill jag bara sammanfatta hur jag uppfattar att vi ofta tänker.
De kristna i landet tänker om Gud att han är en domare som skall bedöma vem som möjligen kan få komma in i Guds rike, och Guds rike är ett ganska tråkigt ställe, men det är bättre än omgivningen för där plågas folk i olika eldar och grejor, eller far runt som spöken i någon märklig dokumentär i TV4. Och det vill man ju inte när man är död. Och vi människor vi står liksom i ständig skuld till denne domare. Och det är därför som en och annan smart affärsman eller kyrka kan slå mynt av den här situationen och få oss att betala.
Om man inte är kristen tänker man istället, att man själv är ansvarig för om man blir lycklig i livet, så istället för en sträng Gud, som dömer så är det mitt eget samvete som bedömer om jag ätit rätt mat, rört mig tillräckligt mycket och varit tillräckligt duktig för att duga. Har jag inte varit tillräckligt duktig så kanske jag kan offra lite pengar till forskningen eller välgörenhet för att kompensera min skuld till tillvaron. Kanske kan man, om man har tur efter döden få vara med som spöke i nån märklig TV4 dokumentär.
Så långt de föreställningar som möter dagens evangelium.
Så vad berättar Jesus, Jo först berättar han att Gud är som en festfixare och partynisse som vill ha gäster på sina tillställningar så maten och drycken går åt, inget får bli över. Här finns inte ett ord om vilka som duger eller blir bedömda, Gud bjuder in allt som går att bjuda in och det är gratis.
Guds rike blir följaktligen en fest, något extra, det märkliga är att människor hittar på ungefär vad som helst för att slippa gå på festen, Här uppstår en fråga som Jesus inte riktigt kan besvara, varför vill du inte komma?
Gud blir arg av det här, varför? Jag brukar använda bilden av lille Kalle som skall fylla åtta år och har bjudit alla sina klasskamrater och vänner på barnkalas, han har sett fram mot det där, och pratat med mamma och pappa om vilken mat och vad som skall ske på hans kalas, han är så förväntansfull och längtar efter den dagen, men när klockan väl är framme så kommer ingen och Kalle får sitta ensam vid sitt dukade bord… Tänk dig att du var den som skulle trösta lille Kalle och du förstår Guds vrede
För till sist idag är ju frågan vad Jesus säger om dig. Du är ingen som står i skuld, vare sig till Gud eller tillvaron, du är en efterlängtad gäst, din närvaro skall förgylla Guds fest. Du är efterfrågad
Kallad in i Guds rike, det är i den vissheten som du idag får vandra ut från kyrkan och vara en del i Guds rike.
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